
На основу члана 75. став 7. Закона о високом образовању („Службени гласник РС» 

број 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – аутентично 

тумачење, 67/2021, 67/2021 – др. закон и 76/2023) и члана 3. став 2. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење 

и 2/2023 – одлука УС) и члана 46. став 1. тачка 18. и 19. и члана 167. Статута Универзитета 

у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 

и 3/2021), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 29.01.2024. године, донео је  
 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ СТИЦАЊА ЗВАЊА И ЗАСНИВАЊА РАДНОГ 

ОДНОСА НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

 

Члан 1. 

Члан 27. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2022), мења се 

тако што се након става 1. додају ставови 2. и 3. који гласе: 

 

„Ако је комисија за оцену испуњености услова учесника конкурса за избор у звања 

наставника у свом извештају из члана 25. став 6. овог Правилника утврдила да кандидат 

кога је Изборно веће факултета предложило за избор у звање доцент или избор у звање 

ванредни професор не испуњава услове за избор у предложено звање, научно-стручно веће 

доноси закључак којим одлаже одлучивање о предлогу Изборног већа и тражи од Изборног 

већа факултета да да додатно објашњење. Уз закључак, научно-стручно веће доставља 

Изборном већу и извештај комисије за оцену испуњености услова учесника конкурса за 

избор у звања наставника. 

Ако Изборно веће факултета закључи да су примедбе које је дала Комисија 

оправдане, ставља ван снаге свој достављени предлог и утврђује нови предлог одлуке о 

избору у звање наставника, у складу са Законом о високом образовању и Ближим 

критеријумима за избор у звање наставника, у року који не може бити дужи од 20 дана од 

дана достављања закључка.  

У члану 27. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2022), 

досадашњи став 2. постаје став 4. 

 

Члан 2. 

У члану 30. Правилника, додају се ставови 2, 3, 4. и 5. који гласе:   

 

„Ако је Комисија за оцену испуњености услова учесника конкурса за избор у звања 

наставника у свом извештају из члана 25. став 6. овог Правилника утврдила да кандидат 

кога је Изборно веће факултета предложило за избор у звање редовни професор не испуњава 

предвиђене услове, научно-стручно веће у поступку давања мишљења о предлогу Изборног 

већа за избор у звање редовни професор, доноси закључак којим одлаже давање мишљења 

и тражи од Изборног већа факултета да да додатно објашњење о примедбама Комисије. Уз 

закључак, научно-стручно веће доставља Изборном већу и извештај комисије за оцену 

испуњености услова учесника конкурса за избор у звања наставника. 



Ако Изборно веће факултета, приликом поступања по закључку научно-стручног 

већа из претходног става, утврди да су примедбе које је дала Комисија оправдане, доноси 

одлуку којом ставља ван снаге свој достављени предлог и утврђује нови предлог о избору у 

звање наставника, у складу са Законом о високом образовању и Ближим критеријумима за 

избор у звање наставника, у року који не може бити дужи од 20 дана од дана достављања 

закључка.  

Ако научно-стручно веће утврди позитивно мишљење о предлогу Изборног већа 

факултета за избор у звање редовни професор, иако је Комисија утврдила да учесник 

конкурса не испуњава услове за избор у то звање, Сенат доноси закључак којим тражи од 

научно-стручног већа да да додатно објашњење. 

Ако научно-стручно веће приликом поступања по закључку Сената из претходног 

става, закључи да су примедбе Комисије оправдане, ставља ван снаге своје достављено 

мишљење и утврђује ново мишљење у складу са Законом о високом образовању и Ближим 

критеријумима за избор у звање наставника, у року који не може бити дужи од 20 дана од 

дана достављања закључка.“ 

 

Члан 3. 

Ове измене и допуне Правилника ступају на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 

СНУ број 8/16-01-001/24-005 

У Нишу, 29.01.2024. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

              Проф. др Драган Антић, с.р. 


